MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA DE PROPOSTAS PARA ADESÃO À MOSTRA DE EXTENSÃO -
2019

A Pró-Reitora de Extensão do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS (IFAM), no uso de suas atribuições legais (Portaria Nº 1.409-GR/IFAM, de 04.05.2015)

torna público o RESULTADO PRELIMINAR da Chamada Interna para apresentação de propostas para

adesão à realização da Mostra de Extensão no âmbito do Instituto Federal do Amazonas.

Os campi classificados, conforme quadro abaixo deverão encaminhar AS RESSALVAS

COMPLEMENTARES DAS PROPOSTAS ATÉ O DIA 09/07/2019. As RECOMENDAÇÕES serão

comunicadas por meio eletrônico aos coordenadores de extensão de cada Campus, sem prejuízo do

início da contagem dos prazos, a partir desta publicação, com indicação das adequações

necessárias.

N° Campus proponente Classificação

01 Coari Recomendada com Ressalvas

02 Distrito Industrial Recomendada com Ressalvas

03 Eirunepé Recomendada

04 Humaitá Recomendada

05 Itacoatiara Recomendada

06 Lábrea Recomendada

07 Manacapuru Recomendada com Ressalvas

08 Manaus Centro Recomendada com Ressalvas

09 Maués Recomendada

10 Presidente Figueiredo Recomendada

11 São Gabriel da Cachoeira Recomendada

12 Tabatinga Recomendada

13 Parintins Recomendada com Ressalvas

14 Zona Leste Recomendada com Ressalvas

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus (AM), 02 de julho
de 2019.

Sandra Magni Darwich
Pró-Reitora de Extensão IFAM

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da PROEX/IFAM).